
x

BERAT

"Prodhim materiale inerte

PASQYRAT  FINANCIARE 

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat  

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

VITI  2015

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

Individuale

 - Emri   "MUSTAFAI" SH.P.K  - Pasqyrat financaire

Te konsoliduara

 - NIP -  "K13001013H"

 - Monedha LEK

 - Fusha e veprimtarise :

nga guri gelqeror, ndertim"  - Data e plotesimit te PF 18.03.2016

 - Adresa "URE-VAJGURORE"

 - Rrumbullakimi  lek

 - Data e krijimit 19.06.2000

 - Periudha kontabel  "VITI 2015"

 - Nr Rregj.Treg 2408

Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015



Zëri i Bilancit Shenime 2015 2014
A AKTIVET                 25,554,719              101,701,688 

I Aktivet Afatshkurtra                   1,428,554                81,162,913 

1 Mjete monetare                   3,417,830                     259,365 

2 Investime :                                -                                 -   
a) Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit                                -                                 -   

b) Aksionet e veta                                -                                 -   

c) Të tjera financiare                                -                                 -   

Totali                                -                                 -   
3 Të drejta të arkëtueshme :                 71,750,646                71,430,090 
a) Nga aktiviteti i shfrytëzimit                 70,317,123                68,616,402 
b) Nga njësitë ekonomike brenda grupit

c) Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

d) Të tjera tatim fitimi  tvsh                   1,433,523                  2,813,688 
e) Kapital i nënshkruar i papaguar                               -   

Totali                 71,750,646                71,430,090 
4 Inventarët:                   9,919,715                  9,473,458 
a) Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme                   1,025,329                  1,890,998 

b) Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte Inv. Imet

c) Produkte të gatshme                   8,894,386                  7,582,460 

d) Mallra

e) Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                                -                                 -   

f) AAGJM të mbajtura për shitje                                -                                 -   

g) Parapagime për inventar                                -                                 -   

Totali                   9,919,715                  9,473,458 

5 Shpenzime të shtyra                                -                                 -   
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara                                -                                 -   

                85,088,191                81,162,913 

II Aktive Afatgjata                 24,126,165                20,538,775 

1 Aktive financiare:                                -                                 -   
a) Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit                                -                                 -   

b) Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit                                -                                 -   

c)

Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                               -                                 -   

d)

Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                               -                                 -   

e) Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata                                -                                 -   

f) Tituj të tjerë të huadhënies                                -                                 -   

Totali                                -                                 -   
2 Aktivet materiale:                 24,126,165                31,639,467 

Trualli                                -   
a) Toka dhe ndërtesa

b) Impiante dhe makineri                 24,097,005                20,502,325 

c) Të tjera Instalime dhe pajisje

TE TJERA IFORMATIKE                        29,160                       36,450 

d) Parapagime për aktive materiale dhe në proces                                -                                 -   

Totali                 24,126,165                20,538,775 
3 Aktive Biologjike

4 Aktive jo materiale:

a)

Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe 

aktive të ngjashme

b) Emri i Mirë

c) Parapagime për AAJM

Totali

5 Aktive tatimore të shtyra

                24,126,165                20,538,775 

              109,214,356              101,701,688 

"MUSTAFAI  SHPK". 31.12.2015

I-Aktive totale afatshkurtra

Aktive totale (I+II)

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2015   në lekë

II-Aktive totale afatgjata



Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Zëri i Bilancit Shenime                          2,015                         2,014 

B DETYRIME DHE KAPITALI               109,214,356              101,701,688 

I Detyrimet afatshkurtra                                -                                 -   

1 Detyrime afatshkurtra:                 58,131,252                51,217,859 

a) Titujt e huamarrjes                                -                                 -   

b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                  1,151,065 

c) Arkëtimet në avancë për porosi                                -                                 -   

d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                 55,053,315                43,383,003 

e) Dëftesa të pagueshme                                -                                 -   

f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                               -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse

h)
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

shoqërore/shëndetsore
                     264,770                     144,250 

i) Të pagueshme për detyrimet tatimore                      570,223                  1,129,261 

j) Të tjera të pagueshmerenta                   2,242,944                  5,410,280 

Totali                 58,131,252                51,217,859 

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                                -                                 -   

3 Të ardhura të shtyra                                -                                 -   

4 Provizione                                -                                 -   

                58,131,252                51,217,859 

II Detyrime afatgjata                                -                                 -   

1 Detyrime afatgjata:                                -                                 -   

a) Titujt e huamarrjes                               -   

b) Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                                -                                 -   

c) Arkëtimet në avancë për porosi                                -                                 -   

d) Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                                -                                 -   

e) Dëftesa të pagueshme                                -                                 -   

f) Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit                                -                                 -   

g)
Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa 

pjesëmarrëse
                               -                                 -   

j) Të tjera të pagueshme                               -   

Totali                                -                                 -   

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                                -                                 -   

3 Të ardhura të shtyra                                -                                 -   

4 Provizione:                                -                                 -   

a) Provizione për pensionet                                -                                 -   

b) Provizione të tjera                                -                                 -   

Totali                                -                                 -   

5 Detyrime tatimore të shtyra                                -                                 -   

                               -                                 -   

                58,131,252                51,217,859 

III Kapitali dhe Rezervat                 51,083,104                50,483,829 

1 Kapitali i Nënshkruar                 36,827,000                36,827,000 

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerësimi                                -                                 -   

4 Rezerva të tjera                 14,256,104                13,656,829 

a) Rezerva ligjore                        10,000                       10,000 

b) Rezerva statutore                                -                                 -   

c) Rezerva të tjera                 13,446,829                13,253,968 

5 Fitimi i pashpërndarë                                -                                 -   

6 Fitim / Humbja e Vitit                      799,275                     392,861 

                51,083,104                50,483,829 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT               109,214,356              101,701,688 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

III-Totali i Kapitalit

I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II-Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale(I+II)

  në lekë1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor  2015



Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 45,272,258                  24,799,958               

2
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proces
1,311,926                    3,315,590                 

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                               -                            

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                               -                            

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (35,464,263)                (21,506,446)              

a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (24,151,053)                (13,677,706)              

b) Të tjera shpenzime (11,313,210)                (7,828,740)                

6 Shpenzime të personelit (7,992,992)                  (5,956,107)                

a) Paga dhe shpërblime (6,849,190)                  (5,110,932)                

b)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 

veçmas nga shpenzimet për pensionet)
(1,143,802)                  (845,175)                   

c) -                               -                            

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (1,032,406)                  

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                               -                            

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi -                               -                            

10 Të ardhura të tjera 337                              -                            

a) Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                               -                            

b)

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 

grupit)

-                               -                            

c)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike 

brenda grupit)

-                               -                            

d)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 

grupit)

337                              

11
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra
-                            

12 Shpenzime financiare (1,022,893)                  (179,551)                   

a)

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 

veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda 

grupit)

(59,998)                        

b) Shpenzime të tjera financiare (216,912)                     (179,551)                   

c) gjoba (745,983)                     

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                            

1,071,967                    473,444                    

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 272,693                       80,583                      

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 272,693                       80,583                      

b) Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

c) Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

Fitimi/Hu

mbja e 

vitit

799,275                       392,861                    

Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                               -                            

Interesat jo-kontrolluese -                               -                            

  në lekë  në lekë

2.a1. Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)            

Fitimi/Humbja para tatimit

"MUSTAFAI  SHPK". 31.12.2015



Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014

1 Fitimi/Humbja e vitit 799,275                  392,861                  

2 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: -                          -                          

a) Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                          -                          

b) Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                          -                          

c Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje -                          -                          

d Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                          -                          

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

3 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -                          -                          

4 Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 799,275                  392,861                  

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                          

Interesat jo-kontrolluese -                          392,861                  

                           KONTABILISTE E MIRATUAR

                                        Eleni LONI

"MUSTAFAI  SHPK". 31.12.2015

2.a2.Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse      

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

  në lekë

Administratori
GJYLYSHA SHKURTI



"MUSTAFAI  SHPK". 31.12.2015

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit

1 Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme                 59,563,279 

2
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj 

punonjësve
                (7,872,472)

3 Pagesa të tjera               (45,616,168)

4 Pagesa të tjera                 (1,603,111)

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit
                  4,471,528 

5 Interesi i paguar -  Interest paid                      (59,998)

6 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid                      (72,000)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

shfrytëzimit
                  4,339,530 

B
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve                                -   

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve                                -   

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

7 Dividentë të arkëtuar - Dividends received                      (30,000)

8

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

investimit
                     (30,000)

C
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
financimit

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar                                -   

2
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

3 Hua të arkëtuara                                -   

4
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe 

huatë

5 Riblerje e aksioneve të veta

6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                                -   

7 Pagesa e huave

8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

9 Interesi i paguar -  Interest paid

10 Dividendë të paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e 

financimit
                               -   

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare

                  4,309,530 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fillim te periudhes kontabel 

                   (891,700)

8
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare ne 

fund te periudhes kontabel 

9                   3,417,830 

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 

   3. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

Sipas  metodës direkte . Direct method   në lekë

N.r. P Ë R SH K R I M I Shenime 2015 2014



"MUSTAFAI  SHPK". 31.12.2015

P Ë R SH K R I M I
Kapitali i 

nënshkruar

Primi i 
lidhur 

me 
kapitali

n

Rezerva 
Rivlerësi

mi

  Rezerva 
Ligjore

Rezerva 
Statutore

 Rezerva të 
tjera

Fitimet e 
Pashpërndar

a

 Fitim / 
Humbja e 

vitit
 Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

 Totali

Pozicioni financiar më  31 Dhjetor 2013        36,827,000             -                -            10,000               -          13,553,968                     -              50,390,968      50,390,968 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                      -               -                -                   -                 -                         -                       -                    -                            -                      -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014        36,827,000             -                -            10,000               -          13,553,968                     -                    -              50,390,968      50,390,968 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                    -   

Fitimi / Humbja e vitit         392,861                 392,861           392,861 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                          -                      -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                          -                      -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
                         -                      -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                          -                      -   

Dividendë të paguar            (300,000)               (300,000)         (300,000)

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                          -                      -   

                         -                      -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2014        36,827,000             -                -            10,000               -          13,253,968                     -           392,861            50,483,829                     -        50,483,829 

                         -                      -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015        36,827,000             -                -            10,000               -          13,253,968                     -           392,861            50,483,829                     -        50,483,829 

      (392,861)               (392,861)         (392,861)

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                  -                            -                      -   

Fitimi / Humbja e vitit             392,861         799,275              1,192,136        1,192,136 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                          -                      -   

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                          -                      -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
                         -                      -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                          -                      -   

Dividendë të paguar            (200,000)               (200,000)         (200,000)

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                          -                      -   

                         -                      -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015        36,827,000             -                -            10,000               -          13,446,829                     -           799,275            51,083,104                     -        51,083,104 

                         -                      -   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016        36,827,000             -                -            10,000               -          13,446,829                     -           799,275            51,083,104                     -        51,083,104 

në  një pasqyrë individuale të  pakonsoliduar

4.Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto për vitin e mbyllur më  31 Dhjetor 2015

  në lekë

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Formulari i deklarimit dhe pageses se tatim fitimit

Subjekti : ``  MUSTAFAI    `` sh.p.k.

Periudha tatimore : 2015

Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 46,584,521               46,584,521               

(10/11) Shpenzimet 45,512,554               45,512,554               

`(12) Shpenzime te pazbritshme 745,983                     

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 1,071,967                 1,817,950                 

`(17) Humbja e mbartur

`(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1,817,950                 

Llogaritja e tatim fitimit

`(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 272,693                     

`(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

`(21) Tatim fitimi (19+20) 272,693                     

`(22) Tatim fitimi i shtyre

`(23) Parapagime 72,000                       

`(24) Kredi e mbartur nga periudhe e meparshme 1,463,711                 

`(25) Kerkese per rimbursim

`(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1,263,019                 

`(27) Tatim fitimi i detyrueshme per tu paguar (1,263,019)                

`(28) Denime / interesa per vonesa

`(29) TOTALI PER TU PAGUAR (1,263,019)                

Administratori
GJYLYSHA SHKURTI



Shoqeria MUSTAFAI SHPK. BERAT

Fitim - Humbja  Janar - Dhjetor  , 2015

llogari pershkrim Viti 2015

ARDHURA 46,584,521     

704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve

705 Shitje mallrash (sherbimesh) 45,272,258     

767 Te Ardhura nga INTERESA 337                 

45,272,595     

Ndryshim gjendje 1,311,926       

SHPENZIME

601 Bkerje materiale 23,285,384     

6031 865,669          

605 blerje mallra

604 Bl.energji,avull,uje 5,613,067       

608 Blerje  te tjera sherbime 1,043,963       

615 mirembajtje 1,947,901       

616 Siguracione 60,020            

621 Personel nga jashte ndermarjes 120,000          

633 Pagesa honorare

625 Transferime, udhetim, dieta

626 Shpz.postare e telekom. 240,464          

633 Renta 1,312,598       

628 Sherbime bankare 59,998            

634 Tatime te tjera vendore 630,191          

tatime te tjera 345,006          

657 Shpenzime te tjera gjoba 745,983          

SHUMA

Shuma 36,270,244     

641 Pagat dhe shperblimet e personelit 6,849,190       

644 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 1,143,802       

Shuma 7,992,992       

667 Shp. Per Interesa 216,912          

6811 amortizim i AQ afatgjate 1,032,406       

Shuma e shpenzimeve 45,512,554     

1,071,967       

Fitimi - Humbje 1,817,950       

humbje 

1,817,950       

% e Fitimit 0.15                

Tatimi mbi fitimin 272,693          

Tatimi ne Bilanc 799,275          



Shoqeria MUSTAFAI  SHPK BERAT  Bilanci dt.31.12.2015

llogari pershkrim aktiv pasiv

Pasiv

121Z HUMBJE/FITIM 799,275

799,275

101 Kapitali i paguar -36,827,000

1071 Rezerva ligjore -10,000

1078 Rezerva te tjera -13,446,829

108

Shuma e kapitaleve te veta -50,283,829

212 Ndertesa

2134 Makineri dhe pajisje pune 32,500,867

2151 Automjete Transporti 14,379,532

2182 Paisje Informatike 60,750

Shuma e A. Q. 46,941,149

2812 Amortizimi Ndertesave

2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, dhe vegl-19,690,918

2815 Per mjete transporti -3,092,476

2818 Per te tjera AA materiale -31,590

Shuma e Amortizimit -22,814,984

Vlefta neto e A.Q. 24,126,165

327 Inventari Imet 0

311 Mallra grupi lende e pare 1,025,329

342 Produkt I gatshem 8,894,386

401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime -55,053,315

411 Kliente per mallra , produkte e sherbime 70,317,123

421 Paga e shperblime -89,362

431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore -175,408

442 Tatim  mbi te ardhurat e personale 0

Shuma per tu paguar Sig.+ tap -175,408

444 Tatim mbi fitimin 1,263,019

4455 TVSH e zbriteshme 170,504

Shuma per tu Arketuar 1,433,523

46701 Debitore te ndryshem -2,242,944

447 Renta -570,223

46703

46705

46706

Shuma -2,813,167

46704 Kredia nga Banka 0

5121 Vlera monetare ne leke 70,836

51241 Banka EUR

5311 Vlera monetare ne lek 2,346,994

Shuma 2,417,830

51241 Banka EUR

5311 Vlera monetare ne lek GARANCI 1,000,000



3,417,830



 Kontribute 

ne kapital 

 Blere dhe 

krijuar 

 Shtesa te 

tjera  
 Rivlersime Gjithsej  Shitje 

 Pakesime te 

tjera 
 Gjithsej 

I    TE PA TRUPEZUARA -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenzime te kerkimeve te        

aplikuara e te zhvillimt 

3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe 

vlera e te drejta te ngjashme

4 - Fond tregetar

5 - Te tjera ne shfrytezim

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

II   TE TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Toka, terrene, troje 0 0 0 0

8 - Ndertesa 0 0 0

9 - Ndertime dhe instalime te pergj. 0 0 0 0

10 - Instalime teknike,makineri,pajisje 32,500,867 0 0 32,500,867

11 - Mjete transporti 9,759,736 4,619,796 4,619,796 0 14,379,532

12 - Paisje zyra dhe informatike 60,750 0 0 60,750

13 - Gje e gjalle pune prodhimi 0 0 0

14 - Kultura dru-frutore 0 0 0

15 - Te tjera ne shfrytezim 0 0 0

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0 0

TOTAL   I   +   II 42,321,353 0 4,619,796 0 0 4,619,796 0 0 0 46,941,149

GJYLYSHA SHKURTI

 GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE  BRUTO 

 Gjendja ne 

celje te 

ushtrimit 

 SHTESA GJATE USHTRIMIT         PAKESIMI GJATE USHTRIMIT  Gjendja ne 

mbyllje te 

ushtrimit 

Administratori



Shoqeria  MUSTAFAI
NIPTI_K13001013H

Gjendje Gjendje

01.01.2015 31.12.2015

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 32,500,867 32,500,867

4 Mjete transporti 9,759,736 4,619,796 14,379,532

5 kompjuterike 60,750 60,750

6 Zyre 0

7 0

             TOTALI 42,321,353 4,619,796 0 46,941,149

Gjendje Gjendje

01.01.2015 31.12.2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 19,016,710 674208 19,690,918

4 Mjete transporti 2,741,568 350,908 3,092,476

5 kompjuterike 24,300 7290 31,590

6 Zyre

7 0

             TOTALI 21,782,578 1,032,406 0 22,814,984

Gjendje Gjendje

01.01.2015 31.12.2015

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 13,484,157 12,809,949

4 Mjete transporti 7,018,168 4,619,796 11,287,056

5 kompjuterike 36,450 29,160

6 Zyre 0

7 0

             TOTALI 20,538,775 4,619,796 0 24,126,165

Administratori
GJUYLYSHA SHKURTI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



CASH FLOW MUSTAFAI SHPK 2015

Gjendje ne fillim 0.00 -912,259.56

40101 furnitore -33,216,745.00

41101 kliente 54,075,922.00

421 Paga e shperblime -5,952,140.00

431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore -1,917,263.00

442 Tatim  mbi te ardhurat e personale -3,069.00

444 Tatim mbi fitimin -72,000.00

4456 Shteti-TVSH e zbritshme -2,185,514.00

447 Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer -1,310,089.00

455 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve -5,176,000.00

457 Dividente per tu paguar -30,000.00

4613 ARGI 07 0.00

467 Debitore te tjere ,kreditore te tjere 2,031,200.00

5126 LLOGARI GARANCI

581 Xhirime te brendshme 0.00

608 Blerje /shpenzime te tjera -10,800.00

628 Sherbime bankare -59,498.66

634 Taksa dhe tarifa vendore -630,191.00

638 Tatime te tjera -341,706.00

657 Gjoba dhe demshperblime -505,503.38

667 Shpenzime  per interesa -196,852.01

767 Te ardhura nga interesat 338.48

Sistemime / Rivleresime 0.00 -170,000.00

Gjendje ne fund

56,107,460.48 -52,689,630.61

-52689630

3,417,830.48


